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تصمیم دولت برای اجرای پل خلیج فارس 
قطعی شد

محمد آشــوری تازیانی در گفت و گویی در تشریح 
مهم ترین برنامه های توسعه ای استان هرمزگان اظهار 
کــرد: پروژه پل خلیج فارس طی ۱۵ ســال گذشــته 
به دلیل موانع ســاختاری، مالی و به ویژه نبود اجماع در 
تصمیم گیری، تنها حدود ۱۲ درصد پیشرفت فیزیکی 

داشته است.
وی با اشــاره به تردیدهــای طولانی مدت میان گزینه 
ســاخت پل یا حفر تونل، بیان کرد: این دوگانگی در 
تصمیم گیری، موجب اتلاف منابع و زمان استان شد، 
امــا امروز دولت به این جمع بندی رسیده که پروژه پل 

خلیج فارس باید بدون وقفه اجرا شود.
استاندار هرمزگان ادامه داد: در این راستا، نشست هایی 
با وزیر امور اقتصادی و دارایی، پیمانکار اصلی پروژه و 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء برگزار شده و هفته آینده 
نیز جلســه ای با حضور همه اضلاع تصمیم گیر برای 
نهایی ســازی مدل مالی و روند اجرایی پروژه تشکیل 

خواهد شد.
آشوری تازیانی با اشــاره به روش های پیش بینی شده 
بــرای تأمین مالی پل خلیج فارس گفت: اســتفاده از 
صندوق پروژه، مشارکت عمومی مردم، تهاتر، فروش 
زمین و املاک مناطق آزاد، منابع بانکی و ترکیبی از این 
روش ها در دستور کار قرار دارد تا پروژه با کمترین وقفه 

و بیشترین اجماع به سرانجام برسد.
تردد خودروهای مناطق آزاد در هرمزگان تا پیش 

از نوروز
وی در بخش دیگری از سخنان خود، اجرای طرح تردد 
خودروهای پلاک مناطق آزاد در سراسر استان را یکی 
از مطالبات جدی مردم دانست و گفت: پس از امضای 

تفاهم نامه با مناطق آزاد کیش و قشم و اخذ مجوزهای 
لازم از پلیس راهور، نصب دوربین های پلاک خوان در 

مبادی خروجی جزایر در حال انجام است.
استاندار هرمزگان تاکید کرد: این طرح با پشتوانه قانونی 
و همکاری کامل پلیس راهور اجرا می شود و پیش بینی 
می کنیم تــا پیش از تعطیلات نوروز وارد فاز عملیاتی 

شود.
آشوری تازیانی همچنین با اشاره به کمبودهای تاریخی 
استان در حوزه بهداشت و درمان، »نهضت سلامت« را 
یکی از برنامه های محوری مدیریت استان عنوان کرد و 
گفت: تنها در سال جاری بیش از ۴۰ دستگاه آمبولانس 
به ناوگان اورژانس اضافه شــده و تجهیزات پیشرفته 
تشــخیصی از جمله )MRI و CT( اسکن با اعتباری 
افزون بــر یک‌هزار و ۴۰۰ میلیــارد تومان وارد چرخه 

درمان استان شده است.
وی از پیشرفت پروژه های بزرگ بیمارستانی خبر داد 
و افزود: بیمارستان ستاره خلیج فارس با پیشرفت ۹۰ 
درصدی و بیمارستان های بزرگ بندرعباس و میناب تا 

سال آینده وارد چرخه درمان می شوند.
اســتاندار هرمزگان تصریح کرد: با اضافه شدن حدود 
یک هزار تخت جدید، سرانه تخت بیمارستانی استان 

به میانگین کشوری نزدیک خواهد شد.
ساماندهی مسوولیت های اجتماعی صنایع بزرگ

آشــوری تازیانی با اشــاره به نقش صنایع بزرگ در 
توسعه زیرساخت های استان گفت: برای نخستین بار، 
مســئولیت های اجتماعی بنگاه های بزرگ به صورت 

هدفمند و مسئله محور ساماندهی شده است.
وی تشــکیل کنســرسیوم صنایع برای حل معضل 
فاضلاب بندرعباس با ســرمایه گذاری حدود ۶ هزار 
میلیارد تومان و ایجاد کنسرسیوم های مشابه در حوزه 

آب را از نمونه های موفق این رویکرد برشمرد.
صندوق حمایت از برنامه های توسعه ای هرمزگان 

در راه است
استاندار هرمزگان از پیگیری تشکیل صندوق حمایت 
از برنامه های توســعه ای استان خبر داد و گفت: هدف 
این صندوق، هدایت شفاف و منسجم مسئولیت های 
اجتمــاعی صنایع در حوزه هــایی همچون ورزش، 
فرهنگ، آموزش و سلامت اســت؛ رویکردی که در 
برنامه هفتم توسعه نیز تثبیت شده و روندی رو به رشد 

دارد.
پُلُ خلیج فارس به طول ســه هزار و ۴۳۰ متر شــامل 
دهانه های ۳۶۰ متری و پایه های بر روی دریا، عرض 
عرشه ۳۲ متری دارای چهار مسیر رفت و آمد خودرو، 
یک مسیر رفت و آمد راه آهن و یک مسیر اضطراری و 
پیاده رو است که پس از اجرا می تواند جزیره قشم را به 

سرزمین اصلی متصل کند.

اقتصاد کیش -  استاندار هرمزگان با 
اعلام قطعی شدن تصمیم دولت برای 
این  فارس،  خلیج  پل  پروژه  تکمیل 
طرح را یکی از مهم ترین پروژه‌های 
ترانزیتی کشور دانست و گفت: پس 
از سال ها تعلل و اختلاف نظر، دولت 
این  اجرای  برای  نهایی  اجماع  به 

پروژه رسیده است.

   

فلامینگوها میهمان 
آب های گرم 
خلیج فارس

امیرحسین خورگویی

استاندار هرمزگان:استاندار هرمزگان: امضای تفاهم نامه های راهبردی برای 
تقویت دیپلماسی، سرمایه گذاری و 

توسعه دریامحور در هرمزگان

 

اقتصاد کیش - در آخرین روز برگزاری نمایشگاه فرصت های دریاپایه خلیج فارس و 
مکران، مجموعه ای از تفاهم نامه های راهبردی با هدف توسعه روابط بین المللی، تقویت 
سرمایه گذاری، توسعه زیرساخت های زیست محیطی و ارتقای اقتصاد دریامحور استان 

هرمزگان به امضا رسید.
نخســتین تفاهم نامه ایــن روز میان وزارت امور خارجه جمهــوری اسلامی ایران و 
اســتانداری هرمزگان با هدف تقویت و توسعه روابط خارجی استان در عرصه های 

سیاسی، اقتصادی و فرهنگی و ارتقای جایگاه بین المللی هرمزگان منعقد شد.
این تفاهم نامه را وحید جلال زاده معاون کنسولی مجلس ایرانیان و رییس ستاد دیپلماسی 

استانی وزارت امور خارجه و محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان امضا کردند.
معرفی حداکثری ظرفیت ها و توانمندی های اســتان به سایر کشورها با بهره گیری از 
ســازوکارهای وزارت امور خارجه، توسعه دیپلماسی استانی و تسهیل ارائه خدمات 

کنسولی به اتباع ایرانی و خارجی از محورهای اصلی این تفاهم نامه است.
در ادامه تفاهم نامه ای با محوریت توســعه زیرســاخت های زیست محیطی و اجرای 
پایلوت نخستین »جزیره سبز« ایران در جزیره هرمز میان استانداری هرمزگان، پارک 

علم و فناوری هرمزگان و شرکت نوآوران خلاق خلیج فارس به امضا رسید.
طراحی، ســرمایه گذاری، اجرا و پایش پروژه جزیره سبز، توسعه گردشگری پایدار، 
نوآوری اجتماعی با مشارکت جامعه محلی و ایجاد الگویی قابل تعمیم برای سایر جزایر 

استان از اهداف این تفاهم نامه عنوان شده است.
امضای تفاهم نامه های راهبردی برای تقویت دیپلماسی، سرمایه گذاری و توسعه 

دریامحور در هرمزگان
همچنین در حوزه سرمایه گذاری، تفاهم نامه ای میان بانک صادرات ایران و شرکت فولاد 
مادکوش برای تامین مالی و سرمایه در گردش یکی از طرح های این شرکت با حجم 

سرمایه گذاری هشت هزار میلیارد ریال منعقد شد.
تفاهم نامه دیگری نیز میان بانک شــهر و شرکت آلومینیوم المهدی به امضا رسید که 
بر اســاس آن، تامین مالی و ســرمایه در گردش یکی از طرح های این شرکت با حجم 

سرمایه گذاری پنج هزار میلیارد ریال انجام خواهد شد.
در بخش کشاورزی و صنایع وابسته، تفاهم نامه ای میان استانداری هرمزگان، انجمن 
تولیدکنندگان، صادرکنندگان و فرآوری محصولات کشــاورزی استان، پارک علم و 

فناوری هرمزگان و شرکت مجتمع آزمایشگاهی کیفیت آزمایش جنوب امضا شد.
این تفاهم نامه با هدف بهره گیری حداکثری از ظرفیت های آزمایشــگاهی و فناورانه، 
تسهیل و تسریع سرمایه‌گذاری و حمایت از اجرای پروژه های منتخب سرمایه گذاری 

منعقد شده است.
برگــزاری نمایشــگاه فرصت های دریاپایــه خلیج فارس و مکــران و امضای این 
تفاهم نامه ها، گامی موثر در راســتای تحقق سیاســت های توسعه اقتصاد دریامحور، 
افزایش ســرمایه گذاری و ارتقای جایگاه استان هرمزگان در سطح ملی و بین المللی 

ارزیابی می شود.

شبکه اینترنتی »مََکران« در هرمزگان 
راه اندازی شد

 

اقتصاد کیش -   به مناسبت رویداد ملی »ایران جان؛ هرمزگان ایران« شبکه تلوبیونی و 
اینترنتی مکران به عنوان یک شبکه تعاملی در بستر فضای مجازی، با حضور استاندار 

هرمزگان راه اندازی شد.
اســتاندار هرمزگان در مراسم افتتاح این شبکه تلوبیونی گفت: این ابتکار رسانه ای، با 
فراهم سازی بستری تعاملی، امکان مشارکت فعال تر مردم، هنرمندان و تولیدکنندگان 
محتوای بومی اســتان و حتی مناطق حاشیه جنــوبی خلیج فارس را فراهم می کند و 
می تواند نقش موثری در ارتقای آگاهی بخشی، اطلاع رسانی و تولید محتوای فرهنگی 

و هنری ایفا کند.
محمد آشوری تازیانی با اشاره به هم زمانی افتتاح این شبکه با برگزاری برنامه فاخر »ایران 
جان؛ هرمزگان ایران«، این تقارن را فرصتی مغتنم برای تقویت جایگاه صداوسیمای 

مرکز خلیج فارس دانست.
وی این اقدام را گامی راهبردی در ارتقای رســانه ای صداوسیمای مرکز خلیج فارس 
عنوان کرد و گفت: بار اصلی این موفقیت بر دوش کارکنان، مدیران و مجموعه تلاشگر 

صداوسیماست که با همت و تعهد، در مسیر اعتلای رسانه ملی گام برمی دارند.
مدیرکل صدا وسیمای مرکز خلیج فارس نیز در مراسم راه اندازی این شبکه گفت: این 
شبکه با هدف فراهم کردن ارتباط دوسویه با مخاطبان، علاوه بر ارائه تولیدات مرکز، 

امکان پخش و بازنمایی تولیدات مردمی را نیز فراهم می کند.
محسن رییسی افزود: این شبکه تلوبیونی، محتوای تولیدشده مردم و فعالان رسانه ای 

استان را در قالب جریان منسجم و پایدار رسانه ای سامان دهی می کند.
وی بیان کرد: در این شبکه  تلوبیونی، کلیپ های کوتاه، موشن گرافیک، مستندهای کوتاه 
روایت محور، محتواهای مبتنی بر هوش مصنوعی، تیزرهای رسانه ای و نماهنگ ها با 
رویکرد هویتی و ملی و با هدف بازنمایی ظرفیت های فرهنگی، اجتماعی و زیست بومی 

استان هرمزگان تولید می شود.
مدیرکل صدا وسیمای مرکز خلیج فارس اظهار کرد: این تولیدات بر پایه سند زیست بوم 
رسانه ای استان روایی و با شرایط فضای مجازی و مخاطب و در چارچوب سند تحول 

رسانه ملی طراحی و اجرا شده است.
وی تصریح کرد: رســانه می تواند نقش پیشران در توسعه فرهنگی و اجتماعی استان 
داشته باشد و این شبکه، فرصتی ارزشمند برای به منصه ظهور رساندن تولیدات مردمی 

و بومی فراهم کرده است.

اقتصاد کیش -     توســعه بازرگانی سازمان جهادکشاورزی 
هرمــزگان اعلام کرد: صادرات محصولات کشــاورزی این 
اســتان با ثبت رشــد ۲۹ درصدی در حجم و ۳۶ درصدی در 

ارزش، به ۷۸۷ هزار تن به ارزش ۸۹۵ میلیون دلار رسید.
علی جامعی در نشســت تخصصی صــادرات محصولات 
کشاورزی هرمزگان اظهار کرد: کشورهای حوزه خلیج فارس، 

روسیه، چین، عراق، کشــورهای آسیای میانه و افغانستان از 
مهم ترین مقاصد صادراتی محصولات کشاورزی این استان 

به شمار می روند.
وی بیان کرد: کالاهای صادراتی بیشــتر شــامل محصولات 
گلخانه ای همچون بادمجان، پیاز، فلفل، گوجه فرنگی و هندوانه 
و همچنین محصــولات زراعی، باغی و شیلاتی با فرآوری و 

بسته بندی است.
مدیر توسعه بازرگانی ســازمان جهادکشاورزی هرمزگان با 
تاکیــد بر ضرورت تداوم تقویت روند رو به رشــد صادرات 
از این اســتان بیان کرد: افزایش کیفیت محصولات، رعایت 
استانداردهای بین المللی و بهبود بسته بندی، از الزامات اساسی 

برای حفظ و توسعه بازارهای صادراتی است.

محصولات  صادرات 
به  هرمزگان  کشاورزی 
۸۹۵ میلیون دلار رسید


